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htutíirní Ixnký rok jm obilí

ani nfkili nr)nt nám authvm

ani nevn-il- !## Je po lobn4 V

ntem couity tku)lo lt Já

l eníc e rirjoió if 30 bullí po akrn

viak k ljl tíala metat oschla na

pořád tik 1 ti ani fieknern
nktcřl ilotn ni sotva meno a

ri kteří d i' it nic Kdybychom
někteří iieiiiřii ataré psrntce tak

musili jit Ale kam?

Sul iji se v tom suchém Kansau

jil od roku 10 I konečně

přece jsem gdu radéji nel ve

staré vlastí pod vládou rakouskou

Jen kdybychom tu měli pivo

jako u vás Ale t% prohibice nás

tu moc sužuje Máme-l- i choť na

ten boží dárek musíme si ho objed
nit t vasVho státu kde nás stoji
soudek $225 od dovozu musíme

dát expresní společnosti 1100 a

lak rnáme akorát jedno napití asi

za desft cent a To je ta tlatá
svoboda ! Minulý týden jsem byl
v rněxtě a zaifl jsem do lékárny

koupit si za 25 OfDtu kořalky
Lékárník bet předpisu lékařského

nechtél prodat Šfi jsem do dru
lié um na mně koukal a snad si

tn)slel že jem nějaký od té
U xev-h- o armády ale když vi-d-

Že ji-e- na to stsrý že oyi h

C u neiut'il ptal se mně

k le mám pošlu jak se jmenuji

jk jrem řt rý kolik mám děti
% kdo ví co ještě VsVehno Pak

eré ř-- l a přinesl eso jsem žá-s-

jako za d-c- e ťnlĎ Iloffman
-- k ý l kipek Taková jt osobni
-- voboila v Knsas Pomozta nám

lro hu ve Vašem ctěném listu tu

prohihici trochu šlehat
S krajanským pozdravem

VáS F J

Chicago III dne 12 července '94

Ctěná redakce! — Šťastné jsme opět

přežili jeden obuv plný týden Situ-

ace se ode dne ku dni lepsf alespoň
vlnky jezdí pravidelněji než minulý

týden Jtky jakož i tratě různých
dráb poskytuji smutný pohled kam

lidé vášní se dají strlinouti Jsou to

trosky tu a tam podél tratí rozháze-

né spálené vozy a stanice— vytrhané

výhybky jež výmluvné nám na mysl

přivádějí jak lid umí vládnout když
vášně ae v něm rozpoutají
Byl to snad jeden t málo dobrých

skutku nynějšího presidenta že pro-

zíravostí svou puzen předvídal co
za následky by bylo mělo kdyby
byl město jen jeító jeden týden bes

vojska byl zůstavil

Proto jsou cenfstné putky někte

rých přemrštěných kteří blaho mě

sta jakým jest Chicago by dali na

pospas chase tak vágní spité jen
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U řřikval#n4 wy#t dllaíkl
ti k náhled a li m I Ui stávky

tpnry msil dltníky a lamlstnatat

ly dijl arovnat Poiořabo-lnýB-i Ja

to la lény a lltl v tak vsliklm

poct i plílsli při lit h výtřltiu
tUrh a ! a málo výminkami ubití
a ranění ani slávkáři nbyli
Ze i nám kouk t4 tasloalené

otufy i poatednícb rvaček a dosta

li v listech aitglirkýi b # nedá opřít
7 byly by tasloaleny ony dfttky

vtřsjného mínlní opodstalftajl ma-

lým důkazem jich J by tm dalo napsat
na lisfc Pro přiklad stftj tento:

česky kapitán kdyl povolána Četou

K!irÍsta ku sjednání na

tratě dráhy C II A Q — poládal
jtwtota lénu deroucí se a děckem ni
ilnl ca trať k vozom lelezničnfm

jrl byly zapáleny elovy: "Matko
ukliaTte odtud a V'a4lm dítětem!"

Olpovftl Její byla:
--Co je Vám po

tom Vy troubo' Teprve kdyl Ji

pohrozil le jí dá naložit na vftz

klením se vzdálila Nevím právě ku

kterému aboru panynky Marie nále-

ží— ale to jsou přímé následky těch
stvanio jistých osvícených časopisů g

dob neštovic

Jk ae 'en nái idejií tisk v té

pohnuté době zachovat podléhá ve-

škeré kritice Na jedné stránce při-násV- I

v přtkladu vyzvání a provolá
nl úřaduj na druhé stránce dával

průchod nehorázné radosti nad tím
že veíkerá žerné trpí nezbedností

některých neurvalcft- - jichž větvina se

siávkári na mnoze neměli nio spote
éného Zde jest velké pole posnb
noii pr Národní výlwir Ty indi-giMc-

clift' a rMoluca jsou dobré
ku aapalovMnl fajfky — Anglické
1'řislovl: Oiie onuce of prevention
is worth a pound of cure" — by ae

měli i u nafiicb národních spolku

vátpovát—neb co jsou platný
Vic-kerso-

vi

Déjiny když neujde pal
roku aby o nás časopisy nemusely

ptát že jsme Vandalové a horíí něk-

dy técbto Proto dokud náá lid ne

bude poučován alespoň1 o hUvních

povinnostech člověka a občana ne

m&žme se nadíti 1 ná- - Amerikáné
budou jinak posuzovat Die skutku

nHÍcb budeme souzeni a ne dle toho
co naSi předkové vykonali —

Doufejme že ae ta bouře přežene
bes dalších pohrom Budeme mít o
čem rokovat při budoucích volbách

Snad ae povede příštímu kongresu
udělat zákon kterým by ae předešlo
opakování e podobných katastrof

Bylo těch razných kalamit xde po-

slední dobou trochu mnoho

Spor povstalý s toho ie president
vyslal spolkové vojsko do státu Il-

linois nebyv o tuto pomoo žádán ani

guvernérem ani mayorem města

zajímá nyní více naie Časopisy než

smutné následky Jel mohly vzejít
pro Chicago kdyby toho byl neu-

činil

Jest sice pravda le guvernér o

pomoo presidenta nežádal — ale též

jest pravdou iq dokud Jame měli
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a jej( 0 slrotknm Zemřelý byl
3H rok 6 a mdrm byl ssZbraalsT

Moravě Pohřeb odbýván b

lí červtnee

— Minule učinili Jme zrní"

dobytku ukradeném a pastvi
lt P Iirowna blže í)ooge

kterým byl tíž dobytek kraj
llanala Dodáváme ku zprá
S- -t pacholku Ilrownovýcb Mu

VY Ogan lt Ludvig M Ogi
cob Ludvig a J L Wbeeler

bylo pod záruky $100 až 7ť

vina v loupeži té Jak vyrozu
me nevynesl jim lup nio jinéh
žalobu neboř peníze za dobyté'-dan-

ztržené byly v čas zabr

Válka mezi Čínou a Japo7
pro spor o protektorát nad JT

očekává au v Londýně každými

mžikem Jpon-k- ó vojsko stJ

v značné íle v hlavním mě-t- é f

s'ém Cína vysUla tam teď ti
vi-k- o vé "PalI Mali

obdržela telegram ze Sangbai
néhož vulka mezi Čínou a J
skerii jet neodvritné i
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MinnMota Iote-- t Wuwninj
Nebrtuka a obě Dakoty

'

St

Hlavni Jednota v Moutgumery V-f-

(Mtbývi t trb i— kdliloa řlrrtoq ot

mfcfcl VlkorHltil řr Mim --Vilk'
nlki r V BLník - VlkoůMnlki F K ' ~f
— Valkopokliwiiilki Tomát Bvl 4

Číslo I v SfontfeTomery Mlnnr'

xJbrá %k Khlu kkidoa Mrrtofl ndíl' °t

řttd—áu Jos KmiUval — Tu)mnlk: V

t Lfilngton — ťíelulki ita ttotoinf ' f

aury Mloo 1

Číslo III v St Pani Minn

oAbffi stí fhá kUdJO tfatl ntMu
PHdMdai Jf SIns Ulamnlki Tom

Vál Vundra

- Číslo IV v Xlnneanolla (i'
odbývá aohíía kOdon tMt sadAl v f
PHdaada Kami Hijak UJxsnfk í'ř
to MIH Btr Oíatnllc Frsat Paenoniak

nllca B K j
CMo V v Nové Praze Mina

odbá art aehl4 kaldoaj Čtvrtou badali
lot PřKlaada Fruit-- Sacbomal UJam"''

"Mina

Cis VI v Hayward nincj
odbývá avi aeliftca první oadíll v ntafol IM

aadat VoJUoh Paoovaký tajanslkl PraatV
trk Hayward Mlnn dřaUilki Tt BUá't
kladntki laral řunfar

Culil
I Ceskoslov apel v Denver

odbyvi aolidM kaldos drnhoi a tvrV t
aaaiot V mlatatMtt p t Blfra 1UI
sl f Utf tajiaalk íla tsa kfarkot
aa Brbak katkovulk 130 Aaaa ' '

HEBIUSU

— V IU1 Willo IVsek llíj#
fndianole tttonul mlvlik C'barl#s

llurka při oaf ryb
— Ir IlabsBÍfřtt lišili sw nyní

cavtiti snová ve Chyloa
j la j vslký nspos l

— V fybnfr f rirstii4m parki t
David City ntonal mladík jménem

Pbilíp Darlirtg při koupání
— V řc Mltle Nemaba tt Hyt- -

euse monqla nittá Clara Domavvi

při lovu ryb bratrtm avým

V llohemia precinct v 8iund
rt Co vyhoří la v pondělí rn t tna--

ilal a sfpka p C A Killiana

— Mezi Cbalco a (In tna spadl v

sobotu s vlaku A (Jeř les a llildreth
a poranil se nebezpečné na blavl

— Ve Scbuylcr jioraiiřn byl v o

bhčeji synek p Ad Dtořáka talét

lým míčem tak le mnel mu lékař

rány sesfvati

— Pánové Jan Zvoniček a Jo
Aksamit převislí mlýo po p Ilarvey
ve V liber Neb a Jsou botoví záso
bovat obchodníky nejlepfcí moukou
Mletí pro rolníky se věnuje zvláštní
pozornost TllmS

— Jak vysvítá a Přítele Lidu je
tásadou populistické strany Pokrok

Západu Aspoň mu věnuje všechnu

svou pozornost
— Republikánská okresni kon- -

vnce v Colfax Co bude se odbývati
ve Schuyler dne 4 arpns kaukusy
dne 28 července

— Mlynář Tangeman v Talmadge
udělal nedávno úptdek a r toho mi-

nul ae na rozumu a konečně podřezal
si ve čtvrtek krk břitvou

— V Saunders Co svolána jest

republikánská kon enue ku dii )

rpna Volby zástupců do téže d

bývsjí se v sobotu dne 4 srpna
— Blíže Gcdy ubndil blesk ve

středa do voru J W Westa cestou

domů jedoucího a jeho omráčiv

usmrtil manželku a jednoho koně

— V koli llfd Cloud seznali že

roste tam boj o ruského boIIaku a

okreeil snpervisoři nařídili cestářům

pilné htibuí tohoto plevele

— V B?emer aaplello se čtyřleté
děvčátko Henry Ludviga éaličkami

na tyč ženoucí mlátící stroj a bylo
k smrti otlučeno než byl stroj za

staven
— Ve Fremont splašil ae kftň s

mladíkem Itich&rdsem a vrazil do

přijíždějícího vlaku při čemž rola- -

dík smrtelné se poranil a následkem

toho zemřel

— Při atavbě sirotčince v York

spadl a lešení minulý čtvrtek kon

traktor Meehan a jeho dělník Peter-so- n

z výsky 55 stop Meehan byl na

místě zabit a Peterson smrtelně ra-

něn
— Minulý týden inkorporována

byla společnost která prý m& za

účel postaviti dráhu a Dulutb Minn

pres Minnesotu Nebrasku Kaosas

Oklabomo a Texas al ku zálivu me-

xickému Kapitál svflj uvádí na 1

milion za který asi mnoho Depo
staví

jkI tttiraiy kleríl Jim iok)tu- -

l ovcm: Mlonnnf ut tilitu
ootrovech mj( dovolvno fpniti
vd4vti a co nj livnřjíl l(ti Ji jich
tříJk J#ou ntflťny remoi-- I touto
ačkoliv obcují h nitní Male hy lltc
a nimi čaitem a! lo Jejich rnrti

MloraoccntvI v poitliiitch rocích

nejeví e tak thunta jako dříve s

já doufám le nemoc ta doc-- l vy-

hyne col by bylo velké dobro ro

celé obyvatelstvo
F J Hij-- k

Wfstern Nornial Cllg Lin

coln Neb — Ctřná redakce —

Naie iecki třída e dril velmi do

bře tento rok doufám bud-hlubok- o

takořenena na prUtf rok

V loni tde byl an S h Kotoryi
aám i Čecba a lto jich z ie hyio
ai 25 a doufám že jich zde bud-toli- k

na řlčtl rok ar-- vlce N

ie česká třída ne rcbázl dvakrďt

týdně v této Ihfttě a n tom t(-s- e

acbázlme ppolt-cn- é jednou neb
dvakrát týdnč a máme vSriiké rz
pravý a rozbíráme otázky Někdy
když jet hezky na večer nejdeme
ae a jleme na pnn-bázk- a hovoří-

me cestou Potom za e mm rťi
dentt aejdeme jednou týdnř to k

vezme jeden třídu na utarost a když
ae nějaká otáíka nahodí kt2dý i&

avfij náhled a potom we přcdnáAi
báné neb řečni atd V nedén

obyčejné se nejdeme a jdeme na

procházku do báje Též jme ni

dali každý vzít podobiznu a

i nich jeden velký obraz

který necháme zde k upomínce
Ž) česká třída dala do knihovny
výtlak Vickernových dřjin to již
víte Teď nám brzy naxUnou

prázdniny které budou snad trvat
asi mŽHfc Váicbni rozejdeme ne k

domovům navStívit rodiče a všech-

ny tvoje známé ale než ho rozejde-
me maní ae jeSté ta česká ruka
tisknout na rozloučenou Roze-

jdeme se a třeba ne nékteří nikdy
víee neuvidíme ale nezapomeneme
na nalí českou třídu která byla
první založena ve Western Normál

College Na tdar !

E J Motis

Lynch Neb 14 července 1894

— Ctěná redakce Pok Západu —

Jak ae dočítám panuje ve velké
části Nebrasky veliké sucho Tak
téi a pás v Boyd county jest
Nim od konce dubna mimo nčjakó


